Solifugā, genus formicæ venenata, à fugiendo sole dicta. Plin. lib. 12. c. 2. 5. Et leguminibus innascuntur bestiolæ venenata, quæ manus pungunt, & periculum vitæ afferunt, solifugarum generis. Idem lib. 2. 9. cap. 4. Est formicarum genus venenatum: non cas novere in Italia. Solifugas Cicer. appellat, saltugas Bætica. Fest. Solipungam vocat: indeque nomen solitum existimat, quod fiat actius concitatiisque fervore Solis. A Lucano dicitur Solpuga, lib. 9.

Quis calcare tuas metuat solpuga lacebras?

alias Salpuga. Laurenbergius.

Solioquus μηρολόγος. Onom. is qui solus secum loquitur, vox facta ex analogia ad Latinam, ut ibid.

Solioquum, μηρολογία.

Solino, consul. Fest. Ibi Sealig. consulio: ut iter itiner, fruiscor fruiscor.

Solipuga, genus bestiolæ maleficæ, quod acrius concitatiisque fit ferore solis: unde etiam nomen traxit. Fest. Vide supra, Soli, ugæ.

Solistimum, tripodium dicebatur, quum auspicio, eſca ex ore pulli decidens, solum paviebat, hoc est, terram feriebat: unde & Tripodium dictum quasi terræ pavium. Solistimum autem à solo dictum est, sicut à medio mediaſtinum. Vide latius infrā in dictione, Tripodium.

Solitanæ cochlear, ab Africæ loco dictæ, quibus Plin. lib. 30. c. 6. principiat tribuit. Laudatissimæ (inquit) sunt cochlear Africanae, ex his Solitanæ. Varr. lib. 3. cap. 14. Nam & valde amplæ sunt quædam ex Africa cochlear, quæ vocantur Solitanæ, ita ut earum calyces quadrantes octoginta capere possint.

Solitariū, vide Soīm.

Solitaurīla, orum, neut, gen. plural. numeti, Solemnia apud Romanos sacrificia erant diversi generis, tauri, arietis, & verris, quibus Censores quinto quoque anno urbem lustrabant, teste Asconio. Dicta Solitaurilia, ut placet Festo, ab integris genitalibus hostiarum, quæ immolabantur. Sollum enim Osci integrum dicebant, taurum autem etiam Græci eam pudendorum partem, quæ eximitur in cæstratura. Liv. 8. ab Urbe, Si potiatur, Marti Solitaurilibus piaculum fieri. Per simplex I scribitur Solitaurilia ex antiqua consuetudine, quia tunc nulla geminabatur litera in scribendo. Fest. ibid.

Solito, solitas, vide Solio.

Solitudo, Solivagus, vide Silus.

Solium. ij. Sella regia, in qua Reges jus dicentes sedebant. {כְּסֵדֶה. GAL. Siege royal, trône. ITAL. Cadrega, sedia, solio. GERM. Ein kostlicherstul. HISP. La silla propria de los reyes. ANGL. A royal seat, a throne.} Dictum solium (ut quidam volunt) quasi solidum, proterea quod olim Reges in thronis ligneis, & quibusdam quasi armatis ob corporis sui tutelam sedebant. Alij inde dictum malunt, quod soli in eo Reges sedent. Asper κατ' ἀριστήν appellatum putat, quasi sedium: quemadmodum & sella dicta est, quasi sedda.

Virg. Prefatus divos, solio Rex infit ab alto.

Quandoque pro vase saligno, vel abiegno ponitur, quo utimur ad vinum, plurimisque liquores transferendos, & ad pannos lineos cum lixivio calido, & cinere emaculandos. Est & solum vas, quo in balneis utebantur, & in quo sedentes lavabantur. Cels. Interpositis duabus horis, in solium his aquæ calidæ resipinus demittendus est, sic ut à genibus ad umbilicum aqua pertingat. Martial.

Non vix in solio prius lavari.

Sueton. in August. At quoties nervorum causa, matinis, albulis que calidis utendum esset, contentus hoc erat, ut insidens ligneo solio, quod ipse Hispanico verbo duretam vocabat, manus ac pedes alternis jactaret. Nonnunquam etiam solium dicitur loculamentum sepulcrale in quod conduntur defuncti. Plin. lib. 35. Quin & defunctos sese multi fictilibus solii condit maluere. Curt. lib. 19. Se timus dies erat ex quo corpus Regis jacebat in solio.

P. Sola,

Solo, as, Vide *Solus*.

Sōlōē, numero plurali more Græcorum, & sicut Diōscūrē, pro Diōscūrī. Cītās est Cīlīcīz ab Achīvīs & Rhōdīis ædificāta, postea Pompeiopolis appellata à Pompeio, qui piratas in eam transtulit, quos dignos existimavit ut servarentur. Laētīus in vita Solonī autōr est, urbem hanc à Solone Salamino conditam fuisse, & ab eo nomen accepisse: ut latius docebimus in dictione Solēcīsmus. Ex hac urbe ortum traxerunt viri memorati digni, Chryssipus Stoīcus, Philāmon Comicus, & Aratus, qui de astris carminibus scripsit. ¶ Sunt & Solēcīs, sive Soli in Cypro insula, metallorum provenienti nobilitati: quorum meminit Galenus lib. 9. simpl.

Solēcīsmus, σολεκισμός, Solorum habitator. Item ille Solorum incola, qui Atticus ortu, inter Solenses vivens, decus suae linguae corrupit.

Solēcīsmus, σολεκισμός, est impar, & inconveniens compositura partium orationis: à nostris imparilis, à veteriis tribus Latinis stri-bilio dicebatur, quasi strobilio, hoc est, versura & pravitas tor-tuosa orationis. Siquidem σπόσις, torqueo, ac depravo significat. Vide Gellum cap. 20. lib. 5. unde hic locus desumptus est, & apud quem scriptum est, tanquam strobilio, non strobilio, ut hic legitur. Ait tamen loco citato, Solēcīsmus vocari à Græcis: at apud antiquos Latinos Solēcīsmi & Barbarīsmi vocabulum non reperiri. Iuvén. Satyr. 6.

— Solēcīsmum liceat fecisse marito.

Martial. in Calliodorum,

Vnus quum sis, duo, Calliodore sedetis:

Surge, solēcīsmum, Calliodore, facit.

Dictus solēcīsmus, ut in vita Solonis annotavit Laētīus, à colonis quibusdam Atheniensibus, quos Solon Salaminus in Solos Cīlīcīz urbem transtulit: qui quum non multo interfecto tempore, patrii sermonis ritorem corrupserint, & parum convenienti partium struc-tura uti coepissent, factum est, ut qui in ea parte peccarent, σολοκι-ζεῖν, dicerentur. Vide infra, in verbo *Solon*. ¶ Per translationem tamen latius solēcīsmi nomen accipitur, ut quicquid perperam fiat, nec recte, nec ordine peragatur, solēcīsmum vocemus.

Solēcōphāns, σολεκόφανης, quicquid speciem habet solēcīsmi, qui ratione aliqua potest excusari: ut quum genus superioris jungitur inferiori diversi generis, ut Eunuchus Terentiana, respiciendo ad genus superioris, Comœdia.

Sōlōn, σόλων, fuit unus ex septem sapientibus Græciae, patria Salaminius, qui (teste Gell. lib. 17. c. 21.) Athenis claruit, Tarquinio Prisco Romæ regnante. Hic Atheniensibus leges dedit, tanto temperamento compositas, ut patrem gratiam à Senatu & plebe contraheret, quanquam plebs & Senatus in summa prius essent dissensione. Draconis autem leges (iis exceptis, quæ in homicidas penas statuebant) quod justo atrociores viderentur, omnes abrogavit. Illis enim in omnia scelera æqualis pena statuta erat, adeo ut etiam iij, qui otii damnae essent, aut qui olera surripuerint, capite plecterentur. Ob quam causam Demades dicere solebat, Draconem non attamen-to, sed sanguine leges scripsisse. Plaut. Asin. sc. 2. a. 3. videlicet Solon est, leges ut conscribat. Florebat tunc in Republica Philistratus amulus Solonis, cui & genere propinquus erat. Illius igitur eloquē-tia plus potuit apud populum, quam hujus sapientia. Cessit sponte Solon tirannum fugiens, primū in Ægyptum, deinde in Cyprum, postremò ad Cræsum regem: cuius quum opes videret, ostentanti Cræso, atque interroganti num quis se felicit̄ esset, respondit, Telli-um quendam pauperē admodum, alioqui justum, Athenis agentem: qui in suo prædiolo solitarius consenserat: simul affirmans nihil esse felix quod temporum mutationi subjaceat: felicitatem tantum finem indicare. Cujus sententia Cræsus, postea à Cyro captus meminisse dicitur. Solon inde in Cīlīcīz profectus, civitatem à suo nomine Solos dixit, in qua Athenienses colonos statuit, qui intervallo temporis ab Attica lingua descendentes, Solēcīsmare dicti sunt: unde verbum Solēcīsmi tractum. Decessit in Cipro annorum LXXX. mandavitque ossa Salaminem transferri, ibique per regionem projici ac dissipari, ne Athenas inferreretur, quoniam discedens jureju-rando cives adegerat, non antiquaturos leges suas donec rediret. Reliquit, etiam conciones & epistolas quasdam. Epigramma sepulcro ejus inscriptum, Cicero in hanc sententiam commemorat Tusc. quæst. lib. 1.

Mors mea ne careat fletu: linquamus amicis

Mærom, ut celebrent funera cum lacrymis.

Ex Plutarch. & Diogen. Laētī.

Sōlōphytūs, σολόφυτος. Regius ex Scytharum genere juvenis fuit, qui unā cum Ilino fratre per optimatum factionem domo pulsus, ingentem juventutem secum traxit, & in Cappadociæ ora ad Thermodoontem amnem consedit: subactisque Themiscyris, unā cum fratre regnum occupavit. Verum quum ex vicinis populis perpetuò prædas ageret, tandem illorum conspiratione per insidias unā cum fratre trucidatur. Horum uxores quum exilio orbitatem quoque adiunctam viderent, arma capessunt, finisque suos, submoventes primū, mox etiam inferentes bella, quam latissimè propagant: viñi-que omnibus interfictis, finitimorum concubitus admittunt: mares natos trucidant, virgines non lanifilio & colu, sed equis venationibꝫque exercent, dextris mammillis, ne sagittarum jactus impediatur, inustis. Vnde & Amazones dicta sunt, quasi sine mammis.